
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE N°  288  DEL 29/04/2016 
 

Oggetto:  Fornitura di cemento radiopaco, mediante richiesta di offerta (R.D.O.) sul 

ME.PA., ai sensi dell’art.125 del D.lgs. 163/2006, da destinare all’Unità 

Operativa di Chirurgia Maxillo Facciale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari. CIG ZE219084A5 

___________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” così 

come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006 ed in particolare l’art. 125; 

 

VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 

52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 

review); 

 

VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini (cd. spending review bis); 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 

approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

VISTA la Determinazione A.O.U. n. 141 del 10/03/2016, con la quale questa Azienda comunicava 

che si sarebbe proceduto all’indizione di due gare distinte, di cui una per la fornitura del materiale 

oggetto del presente provvedimento e precisamente: 

1) cemento radiopaco per otturazioni retrograde dell’apice dentario a base di Mineral Trioxide 

Aggregate (MTA)– costo presunto € 350,00 cad. Iva escl.; 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


 

 

2) frese a fessura per manipolo chirurgico dritto (attacco HP), in tungsteno, diversi diametri e 

dentature – costo presunto € 0,71 cad. Iva escl.; 

 

CONSTATATO che: 

 nel suindicato provvedimento si comunicava altresì che decorsi tre giorni dalla 

pubblicazione dello stesso, sul sito istituzionale di questa AOU, si sarebbe proceduto alla 

fornitura di cui sopra, mediante  richiesta di offerta (R.D.O.) sul ME.PA., ai sensi dell’art.125 

del D.lgs. 163/2006 - con aggiudicazione lotto per lotto, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 

163/2006 - criterio del prezzo più basso; 

 alla scadenza del termine suindicato, nessun operatore economico presentava richiesta di 

partecipazione; 

 

CONSTATATO che tale procedura negoziata - R.D.O. n.1152737, è stata espletata come segue: 

 in data 17/03/2016 sono state invitate a presentare offerta le seguenti Ditte: CAVALLARO – 

DENTAL WORD - GERHO - HENRY SCHEIN KRUGG – TARGET ORTODONZIA; 

 nella suindicata R.D.O. veniva precisato che l’aggiudicazione sarebbe avvenuta, lotto per 

lotto, nella totalità della voci, ai sensi dell’art.82 del D.lgs. 163/2006 – criterio del prezzo più 

basso; 

 ha presentato offerta unicamente la Ditta GERHO’ per il lotto n.1; 

 

PRESO ATTO che per il lotto n.2 non è stata presentata alcuna offerta; 

 

VISTA la comunicazione pervenuta via email in data 18/04/2016, con la quale il Responsabile 

dell’U.O. di Chirurgia Maxillo Facciale, comunica che il materiale offerto dalla Ditta Gerhò è 

conforme a quanto richiesto; 

 

ACCERTATO  che l’aggiudicazione provvisoria, per la fornitura del materiale occorrente all’U.O. di 

Chirurgia Maxillo Facciale è stata pertanto disposta a favore della Ditta Gerhò per un importo 

complessivo di € 146,70 Iva 22% escl.; 

 

RITENUTO di dover pertanto procedere all’aggiudicazione definitiva della presente gara; 

 
D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 
 

a)DI AGGIUDICARE alla Ditta Gerhò, mediante  richiesta di offerta (R.D.O.) sul ME.PA., ai sensi 

dell’art.125 del D.lgs. 163/2006, la fornitura di n.3 cemento radiopaco per otturazioni retrograde 

dell’apice dentario a base di Mineral Trioxide Aggregate (MTA) per un importo complessivo di                   

€ 146,70 Iva 22% esclusa;  

 
 



 

 

b)DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 178,97 Iva 22% andrà imputata sul conto di costo 

n. A501010603 - Acquisti di altri dispositivi medici, BDG_S_05 (BUDGET FARMACIA) del corrente 

anno; 

 

c)DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all'emissione degli ordini alla ditta affidataria, 

sulla base delle esigenze di volta in volta manifestate dall’U.O. richiedente, tenendo presente per 

l’intera durata contrattuale, del tipo di confezionamento dei materiali e fermo restando la verifica 

della disponibilità finanziaria del relativo budget e comunque entro il limite di spesa di cui al punto 

precedente. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.  Antonio Solinas 

__________________________________ 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                           

Nome Struttura  SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E 

PATRIMONIO 

Sigla Responsabile  Dott.  Antonio Solinas 

 P.O.   Dott.ssa Vittoria Carta 

Responsabile del Bilancio in ordine 

alla relativa copertura finanziaria 

f.to Dott. ssa  Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 

dal 29/04/2016 per la durata di quindici giorni. 

 


